平成 28年 3 月 7日

各  位

                          東京都渋谷区神宮前二丁目 18番 19号

                          株式会社 田 谷

                     代表者  代表取締役社長  田 谷 和 正

                          （コード番号 4679 東証第１部）

                                   問合せ先 取締役副社長 兼 執行役員
経営企画推進室長 田 代 久 士

                                （TEL 03-5772-8411）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 28年 4月 1 日付をもって組織変更

および人事異動を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 28年４月１日付）

 当社は、経営環境の変化に機動的に対応し、経営活動がより機能的且つ効率的に行なえる

よう組織変更を行うものであります。

(1)「営業部」を廃止する。

   ①「東日本エリアグループ群」を、下記「本店営業部」に移管する。

   ②「営業部営業管理グループ」を廃止する。

   ③「営業部商品販売グループ」を、下記「商事部」に吸収し廃止する。

   ④「営業部関西支社」を「関西支社」と呼称変更する。

   ⑤「営業部九州支社」を「九州支社」と呼称変更する。

(2)「本店営業部」を新設し、東日本地区の美容室店舗の営業推進･管理を行い、以下の組織

を置く。

①エリア別に店舗を細分化して営業推進を行う「東日本エリアグループ群」を置く。

②「営業教育グループ」を新設し、本店営業部管轄店舗の教育を担当する。

(3)「営業統括管理部」を新設し、全店舗の営業情報を統括し業績管理を行う。

(4)「技術教育部」を「技術部」に呼称変更し、技術開発および人材教育システムの構築･運

営･管理を行う。

   ①「技術教育部教育グループ」および「技術教育部 Shampoo 教育グループ」を「本店

営業部営業教育グループ」に吸収し廃止する。

 (5)「管理部」を廃止する。

    ①「管理部システムグループ」を「営業統括管理部」に吸収し廃止する。

②「管理部商事グループ」を「商事部」と呼称変更する。

③「管理部経理グループ」を「経理部」と呼称変更する。

    ④「管理部総務グループ」を「総務部」と呼称変更する。

 (6)「経営企画推進室」を「経営企画部」と呼称変更する。

（注）新組織図を添付いたします。

２．人事異動（平成 28年４月１日付）

(1)取締役人事

氏  名 異 動 後
（新役職名）

異 動 前
（現役職名）

保科 匡邦 取締役副社長 取締役副社長 兼 執行役員 人事部長
営業部・技術教育部管掌

田代 久士 取締役副社長
(経営企画・経理部門管掌)

取締役副社長 兼 執行役員
経営企画推進室長

竹知 城治 専務取締役
(営業･教育･マーケティング部門管掌)

専務取締役 兼 執行役員 営業部長
マーケティング部管掌

上原 俊晴 専務取締役 兼 執行役員
商事部長

専務取締役 兼 執行役員
技術教育部長

田谷 光正 常務取締役
(コンプライアンス･管理部門管掌)

常務取締役 兼 執行役員 管理部長
 兼 管理部総務グループ長

水上 俊郎 取締役 兼 執行役員
関西支社長

取締役 兼 執行役員
営業部関西支社長

新藤 和久 取締役 兼 執行役員
人事部長

取締役 兼 執行役員
マーケティング部長

佐藤 陽子 取締役 兼 執行役員
本店営業部長

取締役 兼 執行役員
営業部九州支社長

(2)執行役員人事

氏  名 異 動 後
（新役職名）

異 動 前
（現役職名）

似鳥 昭司 執行役員
 営業統括管理部長

執行役員

 管理部システムグループ長

露木 康雄 執行役員

 経理部長

執行役員

 管理部経理グループ長

(3)一般人事

氏  名 異 動 後
（新役職名）

異 動 前
（現役職名）

青野 ゆかり  九州支社長  人事部 課長

梅松 直人  技術部長  技術教育部 副部長

板谷 敦子  マーケティング部長  マーケティング部 課長

高橋 克訓  総務部長  管理部商事グループ長

中村 隆昌  経営企画部長  人事部 副部長

以 上

（別表）

株式会社 田 谷  経営組織図（平成 28年４月１日付）

株 主 総 会 取 締 役 会

監 査 役 会

経 理 部

総 務 部

商 事 部

会 長 社 長 本 店 営 業 部 東 日 本 エ リ ア
グ ル ー プ 群
(当初 10 ｸﾞﾙｰﾌﾟ )

営業統括管理部

関 西 支 社

九 州 支 社

技 術 部

営業教育グループ

クリエイティブチーム

人 事 部

マーケティング部

経 営 企 画 部

参考資料：旧経営組織図（平成 28年 3月 31日まで）

株 主 総 会 取 締 役 会

監 査 役 会

管 理 部

経 理 グ ル ー プ

総 務 グ ル ー プ

商 事 グ ル ー プ

会 長 社 長 営 業 部 東 日 本 エ リ ア
グ ル ー プ 群
( 1 4 ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ )

営業管理グループ

商品販売グループ

関 西 支 社

九 州 支 社

技 術 教 育 部 教 育 グ ル ー プ

Shampoo 教育グループ

クリエイティブチーム

人 事 部

マーケティング部

システムグループ

経営企画推進室